malorum meta mors. 死は禍の終局なり。

malorum origo. (v. origo malorum.)

malo si quid benefacias, id beneficium interit, bono si quid malefacias, aetatem expetit. もし汝が悪人に何かの深切をなすならば、その深切は失はる、もし汝が善人に何かの害を加ふるならば、それは長く續く。(Plaut. Poen. III, 3, 22.)

malo solari quam perverso sociari. 悪人と交るよりは一人にてあることを私は願ふ。(中世)

malo strabo stare quam caecutiens titubare. 盲目にてよろめくよりは斜視にて立つ方を私は希ふ。

malum (pl.-a). 悪しきもの。

malum alieum ne feceris tuum gaudium! 他人の禍を汝の喜びとなすなかれ。(Syr. 487.)

malum bene conditum ne moveris.

うまく埋められたる禍を動かすなかれ。

malum consilium consultori pessimum. 悪しき忠告は忠告者に最も悪し(有害なり)。(Gell. N. A. IV, 5, 2; Syr. 488.)

malum discordiae. 不和の林檎。

malum est consilium quod mutari non potest. 變更せられ能はざる意見は悪し。(Syr. 489.)

malum est habere servum, qui dominum docet. 主人を教ふる奴隷を所有するは悪し。(Syr. 490.)

malum est mulier, sed necessarium malum. 婦女は悪しきものなり、されど必要なる悪しきものなり。(Menandros.)
malum est necessitati vivere; sed in necessitate vivere necessitas nulla est. 必要のために生活するは悪し、されど必要において生活する何の必要もなし。(Sen. Ep. LVIII.)
malum grave remedium anceps exigit. 重き病は危険なる治療を要す。
malum in se. それ自身において悪しき〔こと〕。
malum inveteratum. 古びたる禍。
malum nascens facile opprimitur; inveteratum fit robustius. 生れたての悪は容易に壓服せらる、古くなりしものは益々強くなる。(Cic. Phil. V, 11, 31.)
malum ne alienum feceris gaudium tuum. 他人の禍を汝の喜びとなすなかれ。(cf. Syr. 487.)
malum necessarium. やむを得ざる悪。
malum non praesumitur. 悪は臆断せらるることなし。(4 Co. 72.)
malum prohibitum. 禁ぜられたる悪しきもの; 法律によりて悪とせられたるもの。
malum quotidie corroboratur. 悪は日に日に強くなる。(Cic.)
malum ultimum. (v. ultimum malum)
malum vas non frangitur. 悪質の器物は碎かれず。
malus animus. 悪しき意思。
malus animus in secreto pejus cogitat. 悪しき意思は秘密(獨り)において更に悪しく考ふ。(Syr. 491.)
malus bonum ad se nunquam consilium refert. 悪人は自分のために決して良き考を抱かず。(Syr. 492.)
malus bonum ubi se simulat, tunc est pessimus. 悪人が善人らしく扮ふときに、彼は極悪人なり。(Syr. 493.)
malus clandestinus est amor, damnatum est merum. 隠秘なる愛は悪し、それは純粹なる破滅なり。(Plaut. Cure. I, 1, 49.)

malus est enim custos diurnitatis metus, contraque benevolentia fidelis vel ad perpetuitatem. 何となれば不安は永續性の悪しき守護者なり、これに反して深切は永久へまでも忠實なり。(Cic. Off. II, 7, 23.)
malus est vocandus, qui sui causa est bonus. 自己のために善良なる人は悪人と稱すべし。(Syr. 494.)
malus etsi obesse non pote, tamen cogitat. 悪人は、たとへ害し能はずとも、害せんと考ふ。(Syr. 495.)
malus ipse fiet, qui convivet cum malis. 悪人らと共に生活する人は彼自ら悪しくなるならん。(Syr. 496.)
malus malum vult, ut sit sui similis. 悪人は自分の類似者のあらんがために、他の人々が悪人ならんことを欲す。
malus pudor. 悪しき(偽の)純潔(謙遜).
malus quicunque in poena est, praesidium est bonis. 何人にてても悪人の罰せらるるは、善人のために防護なり。(Syr. 497.)
malus ubi bonum se simulat, tunc est pessimus. (v. malus bonum ubi se etc.)
malus usus abolendus est. 悪しき慣習は廢棄せらるべきなり。
malus usus est abolendus, quia in consuetudinibus, non diurnitatis temporis, sed soliditas rationis est consideranda. 悪しき慣習は放棄せらるるを要す。このことは慣習においてはその時日の長さを考へずして、その理由の堅固を考ふるを要すればなり。(Co. Litt. 141.)
mamma (pl.-ae). 乳房。
Man. (v. manipulus.)
mancipatio. 銅衡式賣買。
mancipium. 準奴隸。
mandamus. 我々は命ず。(イギリスの Queen's Bench の裁判所より發する命令書.)
mandare suspendium alicui. 或者に絞罪を命ず。(Apul. Met. IX, 202.)